Протокол № 2
 заседания Координационного Совета по поддержке малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе Калтасинский район

15 июля 2013 года                                                                                    с. Калтасы

Председатель: Садыров Ю.М.
Члены:
Мадатова Р.М.

Малеев А.В.

Низамутдинов Д.А.

Хайдаров Р.Х.

Хатмуллина И.Н.

Секретарь: Гайнцева А.В.

Повестка дня:

1. Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на начальной стадии становления бизнеса
2. Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на субсидирование ранее понесенных затрат – части лизинговых платежей.

По вопросам повестки дня доложила секретарь Гайнцева А.В.
1.1.  Сведения  о рассматриваемых  заявках  субъектов  малого и среднего предпринимательства по субсидированию на начальной стадии становления бизнеса
	№ п/п
	Дата приема документов
	Полное наименование субъекта МБ
	Юридический, фактический адрес
	ОГРН
	ИНН
	Размер финансовой поддержки по представленным документам

	1
	16.05.2013
	ИП Никитин Андрей Борисович
	С. Краснохолмский, ул. Интернациональная, д.71, кв. 2
	312026414300045
	022701827405
	98974,48

	2
	04.06.2013
	ИП Чужекова Марина Андреяновна
	С. Калтасы, ул. Мира, д. 14, кв. 1
	312026427700011
	022700357450
	100000

	3
	06.06.2013
	ИП Хабибов Радик Хабирович
	с. Краснохолмский, ул. Стадионная, д. 2, кв. 14
	313028000013400
	022703788705
	100000

	4
	07.06.2013
	Глава КФХ Хасанов Фирдаусь Фирханович
	Д. Кучаш, ул. Молодежная, д. 1
	313028000018403
	022702309614
	100000

	5
	07.06.2013
	Глава КФХ Яманаев Андрей Алексеевич
	Д. Старотураево ул. Кирова, д. 9
	312026409400030
	022702380790
	147600

	Итого

	546574,48

1.2. Рассмотрев представленные субъектами малого предпринимательства заявками и в соответствии с п.5.1.12 Районной программы на 2013-2015 годы РЕШИЛИ:

рекомендовать Администрации муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан выделить субсидии на начальной стадии становления бизнеса следующим субъектам малого предпринимательства:

	№ п/п
	Полное наименование субъекта малого бизнеса
	ОГРН
	ИНН
	Сумма

	1
	ИП Никитин Андрей Борисович
	312026414300045
	022701827405
	98974,48

	2
	ИП Чужекова Марина Андреяновна
	312026427700011
	022700357450
	100000

	3
	ИП Хабибов Радик Хабирович
	313028000013400
	022703788705
	100000

	4
	Глава КФХ Яманаев Андрей Алексеевич
	312026409400030
	022702380790
	100000

	498974,48

	                     ЗА
	             ПРОТИВ
	       ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

	7
	0
	0

Решение принято единогласно.

Отказать в предоставлении субсидии на начальной стадии становления бизнеса следующим субъектам малого предпринимательства:

· Индивидуальному предпринимателю Хасанову Фирдаусю Фирхановичу в связи с несоответствием документа, подтверждающего оплату собственных расходов действующему законодательству.
2.1. Сведения  о рассматриваемых  заявках  субъектов  малого и среднего предпринимательства по субсидированию ранее понесенных затрат – части лизинговых платежей.

	№ п/п
	Дата приема документов
	Полное наименование субъекта МБ
	Юридический, фактический адрес
	ОГРН
	ИНН
	Размер лизинговых платежей

	1
	06.06.2013
	ООО Пульс
	С. Краснохолмский, ул. Тимиряя, д.8
	1100264000055
	0227006617
	518400

	06.06.2013
	ООО Родина
	Д. Большой Кельтей, ул. Колхозная, д. 13
	1070264002005
	0227006039
	2098492,8

	07.06.2013
	Глава КФХ Биктимиров Герман Афанасьевич
	Д. Кокуш, ул. Ворошилова, д. 39
	312026408900061
	022701670754
	37089

2.2. Рассмотрев представленные субъектами малого предпринимательства заявками и в соответствии с п.5.1.12 Районной программы на 2013-2015 годы РЕШИЛИ:

рекомендовать Администрации муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан отказать в предоставлении субсидии:

- ООО «Пульс» в связи с наличием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов,

- ООО «Родина» в связи с наличием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов,

- Индивидуальному предпринимателю – главе КФХ Биктимирову Г.А. в связи с наличием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов,

	                     ЗА
	             ПРОТИВ
	       ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

	7
	0
	0

Решение принято единогласно.

Председатель                                                                                 Ю.М. Садыров
Секретарь                                                                                       А.В. Гайнцева